

OBRA : PAVIMENTAÇÃO TIRADENTES
LOCAL : RUA TIRADENTES

COMPOSIÇÕES
DATA BASE: MARÇO/2015

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)/BDI EXCLUSO
	LADRILHO HIDRÁULICO TÁTIL					
COMP. 001	LADRILHO HIDRÁULICO TÁTIL - COLORIDO 20X20, ASSENTADO C/ ARGAMASA COLANTE	SER.CG	M²	1	69,977	69,98
1379	CIMENTO PORTLAND - CP II	MAT	KG	1,30	0,51	0,66
34353	ARGAMASSA COLANTE AC-II-E (REVESTIMENTOS CERAMICOS)	MAT	KG	4,50	0,93	4,19
34357	REJUNTE COLORIDO KG 0,24	MAT	KG	0,24	2,97	0,71
3731	LADRILHO 20X20CM, E=2CM	MAT	M²	1,050	56,88	59,72
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	0,24	12,69	3,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	0,15	10,98	1,65
COMP. 002	REPERFILAMENTO	CLASS	M²	1	14,000	14,00
72962	Usinagem de CBUQ com CAP 50/70	MAT	t	0,07	191,07	13,76
6111	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	h	0,01	7,57	0,05
74153/001	Espalhamento mecanizado com motoniveladora	M.O.	m²	1,000	0,19	0,19
COMP. 003	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		VB	1	27.137,00	27.137,00
10508	VIGIA NOTURNO	M.O.	H	440,00	11,53	5.073,20
2707	ENGENHEIRO DE OBRA PLENO	M.O.	H	220,00	72,89	16.035,80
40,83	ENCARREGADO	M.O.	H	440,00	13,70	6.028,00